                                                                                                                                      Приложени №  16   к ОП
МБДОУ «Прокопьевский детский сад»
  
Учебный план МБДОУ «Прокопьевский детский сад » 
	Организованная образовательная деятельность

	Образовательные  области
	Дисциплины
	Разновозрастная группа общеразвивающего вида        для детей от 3 до 7 лет

	
	
	3-4 лет
	4-5 лет
	5-6 лет
	6-7 лет

	ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ
	Первичные представления об объектах окружающего мира
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	1/4/36
	1/4/36

	
	Приобщение к социокультурным ценностям
	
	
	
	

	
	Ознакомление с миром природы
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	1/4/36
	1/4/36

	
	Формирование элементарных математических представлений
	1/4/36
	1/4/36
	1/4/36
	2/8/72

	ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ
	Рисование
	1/4/36
	1/4/36
	2/8/72
	2/8/72

	
	Лепка
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	0,5/2/18

	
	Аппликация
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	0,5/2/18
	0,5/2/18

	
	Музыка
	2/8/72
	2/8/72
	2/8/72
	2/8/72

	РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ
	Развитие речи
	1/4/36
	1/4/36
	2/8/72
	2/8/72

	ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ
	Физическая культура
	3/12/108
	3/12/108
	3/12/108
	3/12/108

	Общее количество часов (в неделю/ в месяц/ в год):
	10/40/360
	10/40/360
	14/56/504 
	15/60/540 

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов

	ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ,   СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ
	Утренняя гимнастика
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	Комплексы закаливающих процедур
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	Гигиенические процедуры
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ
	Ситуативные беседы при проведении режимных моментов
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	Дежурства
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	Прогулки
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ, СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ
	Чтение художественной литературы
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей

	ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ, ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ, РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ, СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ, ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ
	Игра 
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	
	
Самостоятельная деятельность детей в уголках развития
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ
	Безопасность дошкольников
	2/8/72
	2/8/72
	2/8/72
	2/8/72

	СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ, ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ
	Малая родина, край в котором мы живем
	1/4/36
	1/4/36
	1/4/36
	1/4/36

	Общее количество часов (в неделю/ в месяц/ в год):
	3/12/108
	3/12/108
	3/12/108
	3/12/108





































КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
на 2019/2020 учебный год
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Прокопьевский детский сад» 
	Учебный период
	Каникулярный  период

	Полугодие
	Группы 
	Начало
	Окончание
	Продолжительность
	Каникулы
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первое
	
1
	01.09.2019
	31.12.2019
	17 недель
	Зимние
	17.02.
2020
	24.02.
2020
	7 дней

	Второе
	
	08.01.2020
	29.05.2020
	19 недель
	
	
	
	



Продолжительность учебного года
	Группы
	Начало
	Окончание

	1
	02.09.2019
	29.05.2020



Продолжительность учебной недели - 5 дней.
Праздничные дни: 3,4 ноября, 23 февраля, 1-11 января, 8 марта, 1,2 мая, 9 мая











